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Ferienanlage Rugenhof

Das Gemeinschaftshaus

Außenansicht Großer Saal im Obergeschoss

Gemeinschaftsküchen Gemeinschaftsraum und Kuschelecke

Das Gemeinschaftshaus ist ideal geeignet für gemeinsame Mahlzeiten, gemütliches Beisammensein 
sowie für Feste und Feiern. In der großen, gut ausgestatteten Küche kann gemeinsam gekocht und 
der frisch gefangene Fisch zubereitet werden. Für dessen Aufbewahrung steht eine große 
Gefriertruhe zur Verfügung.
Der angrenzende Gemeinschaftsraum dient nicht nur als Speiseraum für Gruppen, sondern auch als 
Freizeitraum - sollte das Wetter einmal etwas ungemütlicher sein oder für gemeinsame Abende in 
größerer Runde. Weiterhin stehen Waschmaschinen, Tischkicker und Tischtennis zur Verfügung.
Sauna und Fitnessgeräte dienen dem körperlichen Wohlbefinden.
Im oberen Stockwerk befindet sich ein großer Saal  für Veranstaltungen und Feiern, eine kleine Küche 
sowie zwei Zweibettzimmer für weitere Gäste. Der Saal bietet Platz für 50 Personen und verfügt 
neben ausreichend Tischen und Stühlen über eine Bar, eine gemütliche Sitzecke und einen großen 
Flachbildschirm, der auch für die Präsentationen von Vorträgen, Filmen oder Fotos genutzt werden 
kann.
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Ferienanlage Rugenhof

Die Häuser in der Übersicht

Haus/Einheit
Ferienhaus „Plötz“ Fluss-

barsch
Bodden-
barsch

Lütt
Hecht

Groot
Hecht

Boddenkieker

Wohnfläche 160 qm 75 qm 110 qm 50 qm 130 qm 160 qm

Anzahl 
Schlafzimmer/Betten

5/2 2/3
3/2
1/1

1/3
2/3
2/2

2/2

Anzahl Bäder DU/WC
Anzahl separate WCs

2
2

1
1

2
-

1
-

2
-

1 
-

Standardbelegung 8 6 7 3 10 4

Maximalbelegung inkl. 
Aufbettung

12 7 9 5 12 6

Hauptsaison*
Preis Person/Nacht

Mindestpreis/Einheit
Aufbettung/Person

Erste Nacht

30 €
250 €
15 €

430 €

30 €
124 €

234 €

30 €
126 €

246 €

30 €
93 €

163 €

30 €
127 €

287 €

30 €
130 €
15 €

330 €

Nebensaison**
Preis Person/Nacht

Mindestpreis/Einheit
Aufbettung/Person

Erste Nacht

25 €
210 €
12 €

390 €

25 €
104 €

204 €

25 €
106 €

226 €

25 €
78 €

148 €

25 €
107 €

267 €

25 €
110 €
12 €

310 €

Haustier pro Nacht
(auf Anfrage)

6 € 6 € 6 € 6 € 6 € 6 €

* Hauptsaison: vom 15.Juni – 15.September und 23.Dezember-02.Januar
zzgl. alle verlängerten Wochenenden mit Feiertagsanteil bzw. Aufenthalt von weniger als 4 Nächten

**   außerhalb der Hauptsaison bei mehr als 3 Übernachtungen

Weitere Angebote Preis

Saalmiete inkl. Küchenbenutzung ohne Gruppenübernachtung, pro Tag Absprache

Saalmiete inkl. Küchenbenutzung mit Gruppenübernachtung (mind. 10 Personen), pro Tag
Erster Tag

100 €
260 €

Speiseraum inkl. Küchenbenutzung pro Tag
Erster Tag

35 €
185 €

Saunanutzung 1 € / kwh

Wäscheservice: Mietwäsche (Bettwäsche, Duschtuch, Handtuch, Badvorleger) p. P. 17,00 €

http://www.rugenhof.de/

